DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001911 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 212662058A6198F2FC97A5A3DACFB23A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001911 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 10

Pregão Eletrônico

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
(SEM REABERTURA DE PRAZO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE014/2025SMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2025SMA

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, por meio de seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições legais, torna público que, no âmbito do Pregão Eletrônico nº PE014/2025SMA, cujo objeto é a
eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e acessórios de
informática, foram identificados equívocos no Anexo I – Termo de Referência, os quais seguem retificados
conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

Item Nome Descrição

5 ESTABILIZADOR 700W ESTABILIZADOR TS SHARA 700W

6 IMPRESSORA JATO DE TINTA IMPRESSORA EPSON L4260 3 EM 1 WIFI DUPLEX

7 IMPRESSORA LASER 135A

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA TIPO I, IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS :
MODELO DE REFERÊNCIA: MFP-M135A, MFP 135A, M-135A OU SUPERIOR:
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CÓPIAS MÚLTIPLAS; ACESSO
REMOTO; RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS; FUNÇÕES
PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA; CÓPIA DUPLEX (FRENTE E
VERSO); TEMPO MÍNIMO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS;
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRÁFICO; MEMÓRIA
MÍNIMA PADRÃO: 512 MB; VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO
(PPM): MINIMO 40 PPM (CARTA/A4); RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO MÍNIMA
(MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI; CAPACIDADE MÍNIMA DA BANDEJA DE
PAPEL: 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL
(FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS; BANDEJA MULTIUSO: MÍNIMO 50 FOLHAS;
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO); INTERFACE DE
REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0; COMPATIBILIDADE COM O
DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX; FUNÇÃO DE
IMPRESSÃO SEGURA.

28 BATERIAS  9V RETANGULAR BATERIA 9V MN1604 RETANGULAR

57
ROTEADOR MICROTIK ROUTERBOARD
RB3011UIAS- RM

ROTEADOR MICROTIK ROUTERBOARD RB3011UIAS- RM

58
ROTEADOR MIKROTIK HEX RB750GR3 5 GIGABIT
880MHZ 2 NÚCLEOS

ROTEADOR MIKROTIK HEX RB750GR3 5 GIGABIT 880MHZ 2 NÚCLEOS

60 SSD 120GB SSD KINGSTON 120GB A400 SATA 3 6GB/S 500MB/S

61 SSD SATA 2,5 480

SSD SATA 2,5 480 ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 2,5 POL INTERFACE: SATA
REV. 3.0 (6GB/S) — COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0
(3GB/S) CAPACIDADES: 480GB NAND: TLC PERFORMANCE DE REFERÊNCIA -
ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO TEMPERATURA DE
ARMAZENAMENTO: -40 °C A 85 °C TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C A 70
°C VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 – 800 HZ) VIBRAÇÃO
QUANDO NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 – 2000 HZ) EXPECTATIVA
DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MTB GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA
PESO: 54 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM)

LEIA-SE:

Item Nome Descrição

5 ESTABILIZADOR 700W ESTABILIZADOR 700W -  MODELO DE REFERÊNCIA: TS SHARA

6 IMPRESSORA JATO DE TINTA IMPRESSORA 3 EM 1 WIFI DUPLEX -  MODELO DE REFERÊNCIA: EPSON L4260

7
IMPRESSORA -  MODELO DE REFERÊNCIA:
LASER 135A

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA TIPO I, IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS :
MODELO DE REFERÊNCIA: MFP-M135A, MFP 135A, M-135A OU SUPERIOR:

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 212662058A6198F2FC97A5A3DACFB23A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001911 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano 10

COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CÓPIAS MÚLTIPLAS; ACESSO
REMOTO; RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS; FUNÇÕES
PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA; CÓPIA DUPLEX (FRENTE E
VERSO); TEMPO MÍNIMO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS;
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRÁFICO; MEMÓRIA
MÍNIMA PADRÃO: 512 MB; VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO
(PPM): MINIMO 40 PPM (CARTA/A4); RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO MÍNIMA
(MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI; CAPACIDADE MÍNIMA DA BANDEJA DE
PAPEL: 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL
(FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS; BANDEJA MULTIUSO: MÍNIMO 50 FOLHAS;
CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO); INTERFACE DE
REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0; COMPATIBILIDADE COM O
DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX; FUNÇÃO DE
IMPRESSÃO SEGURA.

28 BATERIAS  9V RETANGULAR BATERIA 9V RETANGULAR -  MODELO DE REFERÊNCIA: MN1604

57
ROTEADOR -  MODELO DE REFERÊNCIA:
MICROTIK ROUTERBOARD RB3011UIAS- RM

ROTEADOR -  MODELO DE REFERÊNCIA: MICROTIK ROUTERBOARD
RB3011UIAS- RM

58
ROTEADOR -  MODELO DE
REFERÊNCIA:MIKROTIK HEX RB750GR3 5
GIGABIT 880MHZ 2 NÚCLEOS

ROTEADOR-  MODELO DE REFERÊNCIA: MIKROTIK HEX RB750GR3 5 GIGABIT
880MHZ 2 NÚCLEOS

60 SSD 120GB
SSD - MODELO DE REFERÊNCIA:  KINGSTON 120GB A400 SATA 3 6GB/S
500MB/S

61 SSD -  MODELO DE REFERÊNCIA: SATA 2,5 480

SSD - MODELO DE REFERÊNCIA: SATA 2,5 480 ESPECIFICAÇÕES: FORMATO:
2,5 POL INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) — COMPATÍVEL COM A VERSÃO
ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S) CAPACIDADES: 480GB NAND: TLC
PERFORMANCE DE REFERÊNCIA - ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S
PARA GRAVAÇÃO TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 °C A 85 °C
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C A 70 °C VIBRAÇÃO QUANDO EM
OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 – 800 HZ) VIBRAÇÃO QUANDO NÃO ESTÁ EM
OPERAÇÃO: 20G PICO (10 – 2000 HZ) EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO
DE HORAS MTB GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA PESO: 54 GRAMAS
(BRUTO COM EMBALAGEM)

Ressalta-se que as demais cláusulas e condições do Edital permanecem inalteradas, inclusive a data de
abertura do certame, que ocorrerá em 10/09/2025, conforme já estabelecido no Instrumento Convocatório e
publicações anteriores.

Esta retificação não implica reabertura de prazo, uma vez que permanece atendido o período mínimo previsto no
art. 55 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Presidente Tancredo Neves – BA, 26 de agosto de 2025.

José Brito Cabral Neto
Pregoeiro Oficial

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 212662058A6198F2FC97A5A3DACFB23A

		2025-08-27T09:24:55-0300